[image: ]

Совет муниципального округа муниципальное образование
Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

 XXII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«27» ноября2024г.               пгт Станица Луганская	              №   1-22 /1

О внесении изменений в Положение «О местных налогах на территории муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики» утвержденное
Решением Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 27.08.2024 № 2-18/1

Руководствуясь статьями 5, 12, 15 и 56 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главами 31, 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о местных налогах на территории муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики утвержденное решением Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 27.08.2024 № 2-18/1, следующие изменения:
1.1.	Абзац Второй пункта 1 части 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и /или объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества,                     не относящийся к жилищному фонду и / или к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2.	Абзац Третий пункта 1 части 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 г.                        № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.3.	Пункт 2 части 12 главы 3 изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;».

1.4.	Пункт 3 части 12 главы 3 изложить в следующей редакции:
«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.5.	Добавить пункт 4 в часть 12 главы 3:
«4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется с 1 января 2025 года.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

	Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование
Станично-Луганский муниципальный
округ Луганской Народной Республики
____________________Т.Н.Пономарева
	Глава муниципального образования
Станично-Луганский муниципальный
округ Луганской Народной Республики
____________________А.Н.Зинченко

image1.png